Í
AP/R..0 \7 A

Em
 2

Presidente 	•

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Man garatiba

INDICAÇÃO N°.3 ,2- /2026.

Tenho a honra de INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito unicipal
Luiz Cláudio, a seguinte medida:

Solicito o reparo de iluminação pública na Aveni a Mina
Gerais, próximo a Pista de  Skate.  Vale ressaltar que a  solicit  ção fica
situada no 1° Distrito, bairro Praia do Saco.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação  tern  como objetivo atender aos øedidos
de munícipes que reivindicam essa melhoria, tendo em vist que a
falta de iluminação pública causa sensação de inseguranç nos
moradores, pois no período noturno a rua fica parcialmente escura,
facilitando a ação de pessoas mal intencionadas.

Mangaratiba,.2, de fevereir. de 2026.

Atenciosamente,

AIL_TON S RES JUNIOR
( JUNINHO LAURENTINO )

VEREADOR

	Page 1